**C**In eodē tamē genere. i. coordi natione predicamentū & ex eisdē athōmis. i. extremis necesse ē medios terios esse. qdā quidē his predicatis qd sunt perse p̄mo modo erit dādum cōmune subiectū. sed predicatis pse secundo modo media debent esse ex codē genere scibili cū extremis. nō em̄ erati. dicebatur supra in cap. 8. non ex alio genere scientie in aliū descendere qdā demōstratur; vt geometricū in arithmeticā; sed opozet ex codē genere & extrema & media ēsse in omni demōstratione. Ex hac prima conclusione sequitur alia.

**M**anifestū autē est qdā cū. A. in. B. sit. si quidē est aliqd mediū subiectū cōmune inter. A. et. B. est possibile demōstrarē qdā. B. sit in. B. per illud medium et elemēta. i. principia ad demōstrandas p̄positiones mediatas huiusmodi sunt. scūt dicti⁹ est. s. ex codē genere cū extremis; et totidē elemēta quot media sunt inter. A. et. B. qd ex quolibet me dio si vna demonstratio que habet sūt elemēta. īmmediate enim propositiones sunt elemēta demonstrationis aut omnes īmmediate; aut saltem vniuersales; qd neq; ois demōstratio ē vniuersalis & ex vniuersalib; procedit. si vero non est mediū inter. A. et. B. nō ampli⁹ erit

**C**aput deēstū nonū de statu in principiis demonstrationū.  
demonstratio procedens: sed in principiis id est usq ad principia in quibus sit statu: hec via est demonstrativa, qdā demonstrationes procedunt ascendēdo et resoluendo usq ad principia/r nō amplius. Et quemadmodū dictum est in demonstrationibus affirmatiuis.

**C**Similiter aut̄ erit in negatiuis: scilicet qd̄ deuenientia erit ad principia immediata: si A. in B. nō sit. si negetur. A. de. B. in conclusione. si quidē cū aut medium est inter. A. et. B. videlicet prius quā. B. cui nō inest. A. hoc est de quo negatur. A. prī quā de. B. erit demonstratio conclusonis per illud mediū. si vero nō sit mediū sed ppositio. A. B. fuerit immediata: nō est demonstratio ad eam. sed pertinet ad principia demonstrationum. Et in his propositionibus etiam elementa tot sunt quot sunt termini mediū. horum enim mediiorū propositiones sunt principia demonstratio- nis. Unde patet quod.

**C**sicut sunt quedā principia in demonstrabilia affirmatiua ad pbandū qd̄ hoc sit illud. vel qd̄ hoc sit in illo: sic etiā erit alia principia negatiua probatia qd̄ hoc nō erit illud. vel qd̄ hoc nō sit in illo. quare hec quidē. quedā principia erunt esse aliqd. i. affirmatiua. alia vero erunt principia non esse aliiquid id est negatiua.

**C**tū autē indigeat. ponit tertia conclusio declarans qualiter per media deuenientur ad principia immediata. s. per media non ex parte dices. si autem indigeat qd̄ demonstrare aliquā ppositionē mediata vt. A. B. accipiendo est mediū quod predicitur primū s. immediate de. B. et sit illud. C. et de hoc medio. C. similiter. A. predictetur. et sic semper ascendēdo cūtū per alia media inter. A. et. B. nequaquā extra predictos terios cadet aliqua ppositione. dico neq̄ extra ipsum. A. si esse ipsius. A. accipiatur vt demonstretur. sensus est:

nō est accipiēndi mediū qd̄ maiorī extremitati non subdatur: sed semper medium densetur. i. diminuitur: itaq semper minus distet ab. A. sequens mediū quam precedens. quousq indiuisibilia. si immediata fiant media ipsi. A. et hoc est vni solum: et illa propostio erit im- mediata / atq̄ in demonstrabilis.

**C**Est autē illud mediū vnum cum immediatis fiat ipsi. A. et ex eo cū. A. erit vna simpliciter ppositio immediata. oīnī cū ppositio immediata est vna et simplex. Hoc declaro per analogiā in alijs rebus mundi sive naturali- bus sive artificialibus.

**C**Et quemadmodū in aliis rebus est regula in decimo libro metaphysice: qd̄ in quolibet genere rerū est vnum principiū simplex: qd̄ est metrū omnīi aliorū in illo genere: hoc autē principiū simplex non idem. i. codē modo est vni sive simplex vbiq. i. in omnib generibus. sed in graui. i. in genere pon derum illud vnum / et simplex principiū est vnicia. est enim vnicia primū et minimū omnīi ponderum / et eozī menūra cōmuni. in melodiā id est in consonantiarū genere: dies ē id est semitōnum minus est quid minimum sive et aliorū omnium metrum / atq̄ principiū sim- plissimum. et in alio genere aliud prin- cipiū. vt in numeris vniuersis / in magnitudinibus punctum / in coloribus albo do / in saporibus dulcedo / in animali- bus homo / et in toto genere entium de- vinas / et simplex in summo. ergo ad pro positiū sic est in sillogismo id est in ge- nere propositioni ex quibus fit sillogis- mus probatius: quia est danda vna ppositio immediata id est que est vna / et simplex ideo quia est immediata: et illa est metrum omnium propositionū probatiuarū: que et dicitur primū prin- cipiū. hoc scz. quodlibet est / vel non est. et similiter in qualibet demonstratiōne oportet resoluere oēs ppositiones me- diatas usq ad vna immedia: qd̄ est me-

## Primi libri posterorum:

trum et causa veritatis earum, et illa dicuntur una et propter, inclinabilis, sed quia non dividitur eius interuum per aliquid medium in duas propositiones, et similiter notitia acq[ui]ta per demonstrationem dicitur scientia conclusionis: est resolutibilis in alia priori et perfectiori notitiis, sicut principiū quod dicitur intellectus, et hec est metrum et mensura simplicissima oīis scientie, nam intellectus non acquiritur per assensum plures aliarū propositionū: sed ex simplici apprehensione terminorū: ut supradictū ē, quod principia cognoscim⁹ in quantiis tertios, illa ergo notitia principiū ē inclinabilis in plures alias notitias complexas, quare est una et simplex in genere notitiarū complexarū. Redefinites ergo ad propositionē dā assumptionē mediorū in propositionibus mediatis quoque deueniatur ad principia immediata: dicamus.

**C**In ostēstuis quidē igit̄. I. in affirmatiuis demonstrationib⁹, ei⁹ medium quod est inter extrema conclusionis: nihil extra maiore extremitate cadit, ut probasti est, quia oīis talis demonstratio est filologismus prime figure in qua mediū cadit sub maiori extremitate.

**Sed in priuatiuis.** I. negatiuis demonstrationib⁹: ubi quidē mediū accipitur quod oportet esse: nihil extra maiore extremitate cadit, dicit autē priuatiuis filologismus quod cludit conclusionē negatiuā, et illa si fuerit vīlis poterit fieri filologismus in prima et in secunda figura, si autē particularis etiā in tertia figura, nonnunquam ergo exemplum in prima figura, in istis tribus terminis, A. B. C.

**C**Vt si, A. non est in, B. vt nullū aīal est qualitas, et debet probari per C. medium, quod sit substātia, si est in, B. quidē omni est, C. vt omne aīal est substātia quod est minor: premissa, in nullo autē C. est, A. vt nulla substātia est qualitas quod est maior: premissa: inde concludetur predicta conclusionē incelerat. Iter si quod indigeat, probare quod in, C. nullo sit, A. quidē

erat maior primum filologismi: accipiens est medium ipsius, A. et C. medium ut, D. sit corp⁹: et fiat filologism⁹, A. D. C. et sic semper procedendo donec veniat ad negotiū immediatū: quā nō indigeat demonstrare sed erit status in ea ut in principio. Nonam⁹ exempli in scđa figura.

**C**Si vero indigeat demonstrare quod, D. maior extremitas ut aīal in, E. minor extremitate ut qualitas non sit: ut nullū aīal est qualitas: in eo quod est, C. medium sit substātia in, D. quidē omni: ut omne aīal est suba in, E. autē nullo: ut nulla qualitas est suba: erit filologism⁹ in camelis, aut in, E. non omni, ut aliqua qualitas nō est suba erit filologism⁹ in festino: nūquod, E. minor extremitas cadet extra medium, hoc autē medium est: cui nō oportet inesse minorē: ut nulla qualitas est substātia.

**C**In tertio autē modo. I. in tertia figura neque aquo oportet negari medium, i. a minore extremitate: neque quod oportet negari de medio, ut est maior extremitas: nequaquam extra ibit medium ad hoc ut per medium denatur ad principia immediata. **T**ota hec litera probativa tertie conclusionis quoniam sua breuitate apparcat obscura: nihil habet capitulum difficultate: sed ex primo libro priorum omnium plana sunt, s. quod ad filologizandum affirmativa aliquā conclusionē medium filologismi nō debet cadere extra predictam conclusionis, nāsi extra cadere: esset latius vtrāque extremitate: et ad secundā priuater figurā: que nihil concludit affirmativa, in prima autē et tertia figura medium semper cadit infra predictū conclusionis, secus autē de subiecto conclusionis, quā in prima figura medium cadit extra ipsum: in tertia vero infra. Ad filologizandum autem negatiue: in prima quidē et in secunda figura tertius sumptus in premissa affirmativa cī mediō: non potest cadere extra medium, in tertia vero figura medium, neque cadit extra subiectū: neque extra predictam conclusionis. Hec sententia per alia verba